
  doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. 
 Katedra bankovnictví a pojišťovnictví 

 

  

PPOOSSUUDDEEKK  VVEEDDOOUUCCÍÍHHOO  DDIIPPLLOOMMOOVVÉÉ  PPRRÁÁCCEE  

 

 

Autor diplomové práce: Bc. Antonín Kubíček 
Název diplomové práce: Basel II vs. Basel III a vliv nové regulace 

na české bankovnictví 

 

 

Předložená práce analyzuje základní změny v regulatorních pravidlech oproti stávající úpravě 

a hodnotí jejich předpokládaný dopad na české bankovnictví, resp. vybrané české banky.   

Z práce je patrné, že se autor velmi podrobně seznámil s obsahem nových regulatorních 

pravidel a dokázal fundovaně objasnit a zhodnotit nejvýznamnější změny. 

Za hlavní přínos práce lze však považovat analýzu simulaci dopadu nových regulatorních 

limitů na vybrané české banky, ocenit je třeba zejména vlastní autorovy propočty nových 

ukazatelů za tyto banky, při kterých vycházel pouze z veřejně dostupných zdrojů. 

Pro závěrečnou obhajobu bych doporučoval, aby autor vyjádřil své stanovisko k následujícím 

problémům 

 z výsledků vyplývá, že některé naše banky v současné době nesplňují zaváděné ukazatele 

likvidity. Jaký lze předpokládat dopad toho, že se banky budou snažit vyhovět těmto 

ukazatelům, 

 který z nových prvků v rámci Basel III považuje za nejvíce prospěšný a který naopak za 

potenciálně nejproblémovější? 

Domnívám se, že předložená práce splňuje požadované podmínky, autor prokázal velmi dobré 

znalosti a schopnost samostatné ekonomické analýzy, proto ji doporučuji k závěrečné 

obhajobě a – s ohledem na průběh obhajoby – navrhuji hodnocení výborně-velmi dobře. 

 

V Praze 24. června 2012 
 

 KBP  KBP 


